
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce, konané 7. března 2018 

 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   6 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: pí. Wittnerová 

Ověřovatelé zápisu: p. Geschvandtnerová, p. Ševčík  

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Územní studie Vráto lokality BC.2/U a BC.6/U – usnesení  

3. Ministerstvo vnitra ČR, oddělení dozoru, revize OZV – informace 

4. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2018 – usnesení 

5. Parkovací zóny v k.ú. Vráto – usnesení  

6. Odstranění vraku – informace  

7. Pragoprojekt, a.s., kácení dřevin – informace  

8. SUSka, kácení dřevin – informace 

9. Pragoprojekt, a.s., žádost o zajištění smluv oprávněným – usnesení   

10. Dálnice D 3 0310/I Úsilné – Hodějovice – informace  

11. Čevak, a.s., finanční vypořádání za rok 2017 – informace  

12. Státní pozemkový úřad ČR, žádost o bezúplatný převod pozemků – usnesení  

13. Polní cesty v k.ú. Vráto – usnesení  

14. BabyBox, žádost o příspěvek – usnesení  

15. Creative Business Studio, malovaná mapa regionu Českobudějovicka – informace  

16. 1. středisko zálesák Č.B., p.s., žádost o sponzorský dar – usnesení  

17. Valná hromada Honebního společenstva Dubičné - Vráto – usnesení 

18. Porada vedení Jihočeského kraje a Krajského úřadu se starosty – informace 

19. GDPR, spisový řád – usnesení 

20. Změna emailové adresy Obce Vráto – informace 

21. ZŠ Rudolfov – informace  

22. Žádost o informaci, kastrační program koček – informace  

23. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

24. Magistrát města České Budějovice – informace  

25. Městský úřad Rudolfov – informace 

26. Obecní úřad Vráto – informace 



27. Hodina země 2018 – informace  

28. Ukliďme Česko 2018 – informace  

29. Žádost o převod pozemku parc.č. 325/1 v k.ú. Vráto – usnesení  

30. Rozpočtové opatření č. 2/2018 – informace 

31. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO a hosty na pravidelném zasedání ZO obce 

Vráto. Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem březnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 11/2018 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce přivítal hosta ZO Ing. arch. Brůhu, který odprezentoval přítomnému ZO 

Územní studii lokality BC.2/U a BC.6/U v k.ú. Vráto. V této lokalitě vznikne nové ZTV 

„Na pěšině“ kde se v první etapě počítá s výstavbou 24 rodinných domů. V následné 

diskusi byly Ing. arch. Brůhou zodpovězeny otázky ZO, týkající se dopravní 

infrastruktury, parkování a napojení ZTV na inženýrské sítě. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s řešením Územní studie lokality BC.2/U a BC.6/U v k.ú. 

Vráto.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 12/2018 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o jednání s Odborem veřejné správy, dozoru a 

kontroly Ministerstva vnitra ČR, které se týkalo metodické pomoci, za účelem revize 

obecně závazných vyhlášek (OZV). V rámci kontroly byla řešena OZV č. 4/2004, OZV   

č. 6/2004 a evidence právních předpisů.  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě proběhlé kontroly z Odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR je nutné aktualizovat  OZV    

č. 6/2004 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících na území obce. Starosta dále předložil a 

následně seznámil ZO s novelou této vyhlášky, jejíž finální podoba byla konzultována 

s pracovníky Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona                     

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s 

vydáním Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2018 o systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území obce. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 13/2018 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO o dalším kole jednání s dotčenými 

podnikatelskými subjekty, kteří využívají veřejné parkoviště Obce Vráto na MK 7c a   

MK 8c pozemku parc.č. 265/1 v k.ú. Vráto. Starosta následně navrhl dvě varianty 

řešení neutěšené situace s parkováním v této lokalitě. První varianta (finančně 

náročnější) spočívá v přestavbě celého prostoru tak, že by zde nově vznikla zastávka 

pro autobusy se zálivem, stejně jako je to před budovou OÚ. Souběžně s tím by potom 

došlo k redukci parkovacích stání v tomto prostoru z 19 na 4. Druhá varianta (investice 

v řádu jednotek tisíc Kč) spočívá v umístění značky IP12 (Parkoviště – réservé) 

s dodatkovou tabulkou.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s variantou č. 2 umístění značky IP 12 s dodatkovou 

tabulkou – Na povolení OÚ Vráto a zákazníci AUTO Suchý, AVOSS s.r.o., Eva 

Češpivová, FALA s.r.o. a KLEMPO Svačina s.r.o. max. 3 hodiny. Dále pověřují 

starostu obce oslovením projektanta Ing. Jiřího Koplíka se zadáním na 



vypracování projektu nového dopravního řešení autobusové zastávky 

s přilehlým parkovištěm na pozemku par.č.265/1 v k.ú. Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 14/2018 bylo schváleno 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o výzvě, kterou zaslal na základě § 19 odst. 2 

písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění majiteli 

odstaveného vozidla Mercedes-Benz bílé barvy, které je dlouhodobě zaparkované na 

MK 7c, pozemek par.č. 265/1 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, které vydal na základě žádosti 

Pragoprojektu, a.s., jako zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR. Žádost se týkala kácení 

dřevin, rostoucích mimo les na pozemku par.č. 250/70 v k.ú. Vráto, z důvodu výstavby 

dálnice D3 úseku 0310/I Úsilné – Hodějovice. Z důvodu realizace veřejně prospěšné 

stavby dálnice D3 bylo žádosti vyhověno. Kácení bylo povoleno s tím, že bude 

provedeno v průběhu roku 2018.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, které vydal na základě žádosti 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod České Budějovice. Žádost se týkala 

kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku par.č. 484/7 v k.ú. Vráto z důvodu 

chystané rekonstrukce křižovatky „Na rozcestí“. Žádosti bylo vyhověno z důvodu 

realizace veřejně prospěšné stavby a kácení bylo povoleno s tím, že bude provedeno 

v průběhu roku 2018.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, zaslané firmou Pragoprojekt, a.s., 

jako zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR, která žádá Obec Vráto zajistit podpisy za 

oprávněného na smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti pro SO 431 VO 

Rudolfovská, na smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti pro SO 372 Přeložka 



napájecí stoky pekařského rybníka v km 133,180 a na smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti pro SO 341 Přeložka vodovodního řadu DN 1000 v km 132,400 

– 133,700. Všechny tyto stavební objekty jsou nedílnou součástí stavby dálnice D 3 

0310/I Úsilné – Hodějovice. Úhrada za zřízení  věcného břemene  – služebnosti se 

sjednává jednorázově za paušální náhradu, a to u SO 431 a SO 372 ve výši 1 000,- Kč 

a u SO 341 ve výši 52 451,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro „SO 431 VO Rudolfovská“ mezi povinným Ředitelstvím silnic 

a dálnic ČR a oprávněným Obcí Vráto a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 15/2018 bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro „SO 372 Přeložka napájecí stoky pekařského rybníka v km 

133,180“ mezi povinným Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a oprávněným Obcí 

Vráto a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 16/2018 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro „SO 341 Přeložka vodovodního řadu DN 1000 v km 132,400 

– 133,700“ mezi povinným Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a oprávněným 

Obcí Vráto a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 17/2018 bylo schváleno 



Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavebních řízeních, vedených z důvodu 

výstavby dálnice D 3 0310/I Úsilné – Hodějovice. V současné době vydalo Ministerstvo 

dopravy – Odbor infrastruktury a územního plánu Veřejnou vyhlášku – seznámení 

účastníků řízení s doplněnými podklady. K.ú. Vráto se v této vyhlášce týká SO 203 

Dálniční most přes potok Čertík v km 132,100 a SO 205 Dálniční most přes Vrátecký 

potok v km 133,495. Dále Magistrát města Č. Budějovice, Odbor dopravy a silničního 

hospodářství vydal Veřejnou vyhlášku – stavební povolení. K.ú. Vráto se v této vyhlášce 

týká SO 315 Odvodnění silnice II/634. Magistrát města Č. Budějovice, Odbor dopravy 

a silničního hospodářství zároveň vydal Oznámení – Veřejnou vyhlášku, kde vyzývá 

účastníky k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí o umístění stavby D 3 

0310/I Úsilné – Hodějovice změna č.3.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s vyúčtováním nájemného za rok 2017, kterou 

zaslal ČEVAK a.s.. Z důvodu vyšších výnosů z provozování veřejného vodovodu a 

kanalizace činí finanční vypořádání 82 340,- Kč. Tyto finanční prostředky budou zaslány 

na účet Obce Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti o bezúplatný převod 

zemědělských pozemků podle § 7 odst.1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., u Státního 

pozemkového úřadu, a o změně některých související zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů do vlastnictví obce Vráto, který se týká pozemků par. č. 374/3 a 376/9 v k.ú. 

Vráto. V současné době zaslal odpovědi na upřesňující otázky z KPÚ pro Jihočeský kraj, 

který zároveň požaduje přijmout usnesení ZO o bezúplatném převodu těchto pozemků 

na Obec Vráto.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s bezúplatným převodem pozemků par. č. 374/3 a 376/9 

v k.ú. Vráto do vlastnictví obce Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 18/2018 bylo schváleno  

 



Bod 13 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se svým záměrem o znovu obnovení zaniklých 

polních cest v k.ú. Vráto. Tyto polní cesty by se nově staly spojnicemi hlavně mezi obcí 

Vráto a Dubičným. V současné době se v k.ú. Vráto nachází několik „vyšlapaných 

cestiček“, kterými si nejenom naši spoluobčané krátí cestu mezi těmito sousedícími 

obcemi. V první etapě by se jednalo o spojnici v lokalitě „U dubu“, a to mezi MK 4 c a 

silnicí III/0341 (Hlinsko – Dubičné).  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s předloženým návrhem na propojení místní komunikace 

MK 4 c v k.ú. Vráto na silnici III/0341 a pověřují starostu oslovením 

vlastníků sousedních pozemků s tímto záměrem Obce Vráto.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 19/2018 bylo schváleno  

 

Bod 14 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Ludvíka Hesse se spolku STATIM  z.s. 

Praha, o finanční příspěvek na modernizaci babyboxu ve Strakonicích. Starosta 

konstatoval, že se jedná o velmi záslužnou činnost, a osud nechtěných dětí není nikomu 

lhostejný, avšak obecní rozpočet nemá volné prostředky na takové „aktivity“, které by 

měly být v kompetenci státu.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu obce na 

modernizaci babyboxu ve Strakonicích. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 20/2018 bylo schváleno  

 

Bod 15 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s výsledkem projektu malované mapy regionu 

Českobudějovicka. Tabule s mapou bude umístěna na vhodném místě Obce Vráto, tak 

aby byla volně dostupná všem občanům a návštěvníkům obce Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 16 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Zdeňka Vítka o příspěvek na činnost      

1. střediska Zálesák České Budějovice p.s., které se celoročně věnuje práci s dětmi a 

mimo jiné  pořádá letní dětské tábory v Nesměni.  Starosta dodal, že v minulých letech 

tento dětský letní tábor využily i děti z obce Vráto.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 7 000,- Kč                   

1. středisku Zálesák České Budějovice p.s., Kanovnická 11, 370 01 České 

Budějovice a pověřuje starostu podpisem „Dohody o poskytnutí příspěvku a 

jeho čerpání “.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 21/2018 bylo schváleno  

 

Bod 17 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s výsledkem valné hromady Honebního 

společenstva Dubičné – Vráto, na které byl společně se starostou Rudolfova a 

Dubičného přizván jako host. Na valné hromadě byli zvoleni noví členové honebního 

výboru a jeho starosta, kterým se opět stal Ladislav Turek. Byla zde prezentována 

činnost Honebního společenstva a jeho finanční situace s tím, že by byl přivítán 

jakýkoliv příspěvek ze strany obcí, v jejichž katastrech společenstvo hospodaří.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,- Kč na 

činnost MS Dlouhý Vrch, o.s., Travní 1758/41, 373 16 Dobrá voda u Českých 

Budějovic. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 22/2018 bylo schváleno  

 

Bod 18 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se zápisem z porady vedení Jihočeského kraje a 

Krajského úřadu JčK se starosty obcí Českobudějovicka a Českokrumlovska. 

Konstatoval, že do plánovaných akcí v oblasti oprav silnic II. A III. tříd opět nebyla 

zahrnuta silnice II/634 – průtah obcí Vráto, kterou Krajský úřad již 8 let slibuje. Nejbližší 

akce financovaná Jihočeským krajem bude rekonstrukce křižovatky Na rozcestí (silnic 

II/634, III/1468 a MK Lipová – Rudolfov).  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO s probíhajícím šetřením v oblasti GDPR, které 

provádí zaměstnanec firmy W Partner s.r.o. pan Špaček. Ze strany Obecního úřadu se 

šetření účastní p. Wittnerová, p. Stefanová a starosta obce. Již byl vyhotoven „Protokol 

o místním šetření GDPR“, ze kterého vyplývají další kroky v práci při ochraně osobních 

údajů v rámci Obce Vráto. V rámci tohoto procesu je nutné vydat „Spisový a skartační 

řád Obecního úřadu Vráto“.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s vydáním Spisového a skartační řádu Obecního úřadu 

Vráto na základě § 66 odst. 2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, v souladu s vyhláškou                    

č. 2839/2014 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby ve znění 

pozdějších předpisů.                   

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 23/2018 bylo schváleno  

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti změny emailové adresy Obce Vráto, 

což je důsledek opravných opatření na základě provedeného místního šetření GDPR. 

Nově je emailová adresa Obce Vráto ve formátu: obec@vrato.cz  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 21 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s dopisem ředitele ZŠ a MŠ Rudolfov pana Mgr. 

Mühlsteina, který zaslal ke kontrole seznam žáku z obce Vráto, kteří navštěvují toto 

školské zařízení.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 22 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí paní Veroniky Rodriguez z Deníku, ve 

které zažádala (ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím) o poskytnutí informací, které se týkaly kastračního programu koček. 

Starosta uvedl, že na tento dotaz odpověděl v zákonné lhůtě.  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 23 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že s ohledem na účetnictví státu v rámci 

Programu obnovy venkova 2017, byla vyúčtována dotace ve výši 172 000,- Kč v rámci 

akce „Oprava místní komunikace 13c v Obci Vráto“. Dále Krajský úřad Jihočeského 

kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví zaslal Rozhodnutí, kterým se 

povoluje na základě zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů na území Jihočeského kraje, společnosti BIVALVIA s.r.o. zasahovat 

do sídel a biotopu výskytu jedinců, za účelem ochrany těchto rostlin a živočichů.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 24 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s oznámením, které zaslal Magistrát města České 

Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí, které se týká zahájení správního řízení 

ve věci opravy koryta Vráteckého potoka v km 2,920 – 3,100, o kterou Obec Vráto 

opakovaně žádala Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava. Dále Magistrát města České 

Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství vydal vyjádření k projektové 

dokumentaci „ZTV Za Vráteckým potokem“. K výše uvedené dokumentaci při splnění 

daných požadavků nemá námitek. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 25 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby výzvu o přidělení čísla popisného budově povolené na 

pozemku par.č. 292/19 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 26 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyjádření, které zaslal, a které se týkalo 

projektové dokumentace  připojení řadového bytového domu na pozemku par.č. 80 a 

85 v k.ú. Vráto na silnici II/634. Dále zaslal vyjádření k opravě fasády RD č.p. 41 v k.ú. 

Vráto a k možnosti zavedení plynové přípojky k RD č.p. 34 v k.ú. Vráto. Seznámil 

přítomné ZO s dotazníkem, který zaslala Katedra regionálních studií NF VŠE. Dotazník 

se týkal výzkumu existence základních škol na rozvoj malých obcí. Na tento dotazník 

odpověděl v požadovaném termínu.  

ZO bere na vědomí 



Bod 27 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s projektem „Hodina Země 2018“. Tato 

celosvětová událost na ochranu životního prostředí a zejména klimatu se odehraje 

v sobotu 24. března 2018 od 20:30 do 21:30 hodin. Města a obce se zapojují zhasnutím 

světel namířených na památky a veřejné budovy nebo omezením veřejného osvětlení 

ve vybraných místech. Starosta navrhl symbolické gesto, a to po tuto dobu vypnout 

osvětlení obecní kapličky.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 28 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s projektem „Ukliďme Česko 2018“. Akce 

proběhne v sobotu 7. dubna 2018 a Obec Vráto se do tohoto projektu také 

zaregistrovala. Koordinátorkou projektu v Obci Vráto je zastupitelka obce Jana 

Geschvandtnerová.   

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 29 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti o převod pozemku par.č. 325/1 

v k.ú. Vráto, o který Obecní úřad Vráto v minulosti žádal Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových. V současné době byl již údajně vyřešen problém 

s nástupnictvím po kynologickém spolku, který pozemek využíval a nyní je možné 

podat novou žádost o převod tohoto pozemku na Obec Vráto.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o převod pozemku par. č. 325/1 v k.ú. Vráto do vlastnictví obce 

Vráto a pověřuje starostu obce podání této žádosti. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 24/2018 bylo schváleno  

 

Bod 30 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že v únoru byla provedena rozpočtová 

změna č. 2/2018 a to z důvodu změn v rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 



 

Bod 31 programu 

Starosta v následné diskusi předal přítomnému ZO metodické materiály k § 1011 až     

§ 1042 zákonu č. 89/2012., občanský zákoník v platném znění, k zákonu č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší v platném znění, k zákonu č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění, zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a vyhlášky 

č. 415 /2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování ovzduší. 

 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,55 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne:   7. března 2018  

 

Zapisovatel: ________________ dne: 7. března 2018 

Ověřovatelé: ________________ dne: 7. března 2018 

                   ________________ dne: 7. března 2018 

Starosta:       ________________ dne: 7. března 2018 


